
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО РАЙОНА 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

РI/. № 13  с. Ивановка 3* э

О создании Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения 
детский сад №1 «Буратино» 
комбинированного вида с. Ивановка 
путем изменения типа муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного 
учреждения детский сад №1 «Буратино» 
комбинированного вида с.Ивановка 
Ивановского района, Амурской области

На основании ст.6 Федерального закона от 8 мая 2010 г. № 83-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных)учреждений, в соответствии с
Федеральным законом от 03 Л 1.2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных
учреждениях»

п о с т а н о в л я ю :

1. Создать Муниципальное автономное дошкольное образовательное
учреждение детский сад №1 «Буратино» комбинированного вида с. 
Ивановка (далее -  автономное учреждение) путем изменения типа 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад №1 «Буратино» комбинированного вида с. 
Ивановка Ивановского района, Амурской области;

2. Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных 
образовательных автономных учреждений (далее -автономные 
учреждения) осуществляет отдел образования администрации 
Ивановского района;

3. Установить, что имущество, закрепленное за муниципальным 
бюджетным дошкольным образовательным учреждением указанным в 
пункте 1 настоящего постановления в полном объёме закрепляется за 
автономным учреждением;

4. Определить перечень недвижимого и особо ценного движимого 
имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за:



Муниципальным автономным дошкольным образовательным 
учреждением детский сад №1 «Буратино» комбинированного вида 
с. Ивановка (приложение № 1, № 2).

5. Заведующему МАДОУ д\с №1 «Буратино» кв с. Ивановка в срок до
01.05.2013 г.:
- обеспечить внесение изменений в устав автономного учреждения, 
согласовать с Комитетом по управлению имуществом Ивановского 
района, осуществить государственную регистрацию;
- утвердить состав наблюдательного совета автономного учреждения.

6. Отделу образования администрации Ивановского района утвердить 
муниципальное задание для МАДОУ д\с №1 «Буратино» кв с. 
Ивановка;

7. Комитету по управлению имуществом Ивановского района Неня С.В. 
после предоставления документов:

обеспечить закрепление за Муниципальным автономным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад №1 
«Буратино» комбинированного вида с. Ивановка на праве 
оперативного управления имущества, указанного в пунктах 3,4 
настоящего постановления;
- внести в реестр муниципальной собственности Ивановского района 
соответствующие изменения.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы по социальной политике Меркулову Е.Б.

Глава В.В.Бакуменко


